
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 20.03.2023  

(číslo projednávání - 28) 
 

Metodika postupu prověřování trvalého pobytu dítěte jako zákonného kritéria 
pro přednostní přijetí k základnímu vzdělávání  

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- přílohu s metodikou 

  

II. Doporučuje  

ředitelům zřizovaných základních škol postupovat dle Metodiky postupu prověřování 
skutečného trvalého pobytu dítěte jako zákonného kritéria pro jeho přednostní přijetí 
k základnímu vzdělávání v tzv. spádové škole  v souvislosti s otázkou  tzv. "spádové 
turistiky", která je přílohou tohoto usnesení  

  

III. Ukládá  

zaslat ředitelům zřizovaných základních škol Metodiku postupu prověřování 
skutečného trvalého pobytu dítěte jako zákonného kritéria pro jeho přednostní přijetí 
k základnímu vzdělávání v tzv. spádové škole v souvislosti s otázkou tzv. "spádové 
turistiky", která je přílohou tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 22.03.2023  

  
 
 
Předkladatel:  Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka                              
Zpracovatel:   Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství 
    
  
Projednáno s: vedoucí OŠ, vedoucí PO, Ing. M. Čapková 

 
 
  

č. tisku.: R-0572 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0572: 
Metodika postupu prověřování trvalého pobytu dítěte jako zákonného kritéria pro 
přednostní přijetí k základnímu vzdělávání  

  

Metodiku postupu prověřování skutečného trvalého pobytu dítěte jako zákonného kritéria pro 

jeho přednostní přijetí k základnímu vzdělávání vypracoval  na 

základě závěrů jednání Komise - pracovní skupiny pro řešení spádové turistiky ve školách 

Prahy 6, která zasedala ve dnech 13.02.2023 a 06.03.2023.  

Komise - pracovní skupina pro řešení spádové turistiky ve školách Prahy 6 byla 

zřízena usnesením RMČ Praha 6 č. 0226/23 ze dne 23.01.2023. 

  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

  

Datum:  16.03.2023 

Zpracoval: Bc. Karel Čermák, metodik odboru školství 

 
 
Seznam příloh: 
metodika_postupu_provereni_trvaleho_pobytu_zaku_u_zapisu-  spadova_turistika_MC-
P6_07-03-2022.doc 
Návrh usnesení.pdf 


